
Szanowni Państwo, 

Koleżanki i Koledzy! 

Dziękuję za pierwszy, wspólny miesiąc pracy. Bardzo szybko się 

zaaklimatyzowałam i przystąpiłam do realizacji celów, o których słyszeliście w 

moim grudniowym przemówieniu (oto link do przemówienia, które wygłosiłam 

na Nadzwyczajnym Kongresie FZZ). Jakie refleksje nachodzą mnie po pierwszych  

30 dniach? 

Przede wszystkim - Nasza Centrala ma ogromny potencjał organizacyjny, 

komunikacyjny i wizerunkowy. Wielokrotnie wcześniej słyszałam od Was opinie, że 

Forum jest słabo wypromowane, mało rozpoznawalne, ciche i niedostrzegalne. To 

prawda, ale w dzisiejszych okolicznościach ta cisza ma ogromną moc. Jesteśmy jedyną 

centralą związkową, która nie ma żadnego bagażu wizerunkowego. Nie jesteśmy 

kojarzeni z żadną konkretną opcją polityczną. Nie można dokonać absolutnie żadnej 

stereotypizacji naszego środowiska. Stanowimy zespół ludzi pełnych motywacji, 

energii, ludzi głodnych sukcesu! Każdy nasz kolejny ruch, każda kolejna akcja, 

kolejne wydarzenie będzie nieść za sobą powiew świeżości. Mamy ogromną 

szansę stać się organizacją nowoczesną, otwartą - właśnie tą grupą związkowców, 

która swoimi działaniami uciszy wszystkich tych, którzy cynicznie chcą poprzez 

atakowanie związków zawodowych zbić kapitał polityczny. Możemy być tymi, którzy 

pokażą młodym ludziom prawdę o związkach zawodowych dokonując tym samym 

generacyjnej i mentalnej przemiany dużej części społeczeństwa. 

Ale to nie wszystko. Pracujemy nad nową stroną internetową - wstępny projekt witryny 

oraz identyfikacji wizualnej został przedstawiony przez dyrektora ds. komunikacji na 

pierwszym w tym roku posiedzeniu Prezydium. Przygotowujemy strategię komunikacji 

w mediach społecznościowych. Aktualizujemy sposób budowania relacji  

z mediami. Pierwsze efekty tych prac zobaczycie Państwo pod koniec lutego.  

W marcu odbędzie się Forum Przyszłości, na którym zgodnie z zapowiedzią zajmiemy 

się budowaniem nowoczesnego statutu. Wypracujemy wspólnie ofertę dla młodych 

ludzi! Wyznaczymy kierunki naszej działalności na arenie międzynarodowej. Wszyscy 

będziemy zaangażowani w ten piękny, dynamiczny proces zmian. Podczas marcowej 

debaty uruchomimy platformę o nazwie Forum Opinii po to, aby każdy mógł stać 

się istotnym elementem nowej strategii. 

http://www.fzz.org.pl/zalacznik/przemowienie_Gardias_FZZ3.pdf
http://www.fzz.org.pl/zalacznik/przemowienie_Gardias_FZZ3.pdf


Czeka nas wiele trudnych decyzji. Przeprowadziliśmy audyt finansowy, którego rezultaty 

staną się przedmiotem dyskusji na najbliższym posiedzeniu Zarządu Głównego. To 

będzie sprawdzian dla nas wszystkich. To właśnie najbliższe spotkanie członków 

Zarządu Głównego zdecyduje o przyszłości Naszej Centrali, w każdym znaczeniu 

tego słowa. Liczę, że wspólnie utorujemy drogę ku bezpiecznej przyszłości. 

Forum Związków Zawodowych może stać się architektem ogromnej zmiany na skalę 

europejską. Na mój wniosek jednym z tematów omawianych podczas spotkań 

Rady Dialogu Społecznego będzie kwestia tzw. definicji pracownika. Otóż, jeśli 

wykażemy wystarczająco dużo determinacji i samozaparcia to może się okazać, że 

odegramy ogromną rolę w walce o wdrożenie możliwości zrzeszania się w związkach 

zawodowych osób pracujących na umowach cywilnoprawnych bądź innych formach 

zatrudnienia. Nie możemy zmarnować tej szansy. 

Możemy być najlepsi! 

Z wyrazami szacunku,

Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych


